## Prefeitura Municipal de Lagoa Formosa Praça Dona Filomena, 02 - centro 38720-000 - Lagoa Formosa - Minas Gerais

## Tomada de Preço 005/2020 Processo Licitatório 092/2020

Aos vinte e um dias do mês de setembro de dois mil e vinte, às nove horas, nas instalações da Prefeitura Municipal de Lagoa Formosa, à Praça Dona Filomena, 02, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lagoa Formosa, nomeada através da Portaria Nº. 005/2020 de 02 de janeiro de 2020 e Portaria Nº 141/2020 de 04 de junho de 2020, para a abertura dos envelopes contendo documentação, referente à Tomada de Preco 005/2020, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para execução da obra de construção da Quadra Poliesportiva coberta na Escola Municipal André Luiz de Carvalho Coelho, referente a etapa 02 (Cobertura em Estrutura Metálica). Protocolaram os envelopes contendo Documentação e Proposta as seguintes empresas: SOLUÇÃO ENGENHARIA CONSTRUÇÕES É ESTRUTURAS METÁLICAS EIRELI EPP, GOMES & **CONSULTORIA** MANUTENÇÃO **CONSTRUTORA** LTDA. MORAIS E EMPREENDIMENTOS e CONCRETTA PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO DE OBRAS CIVIS LTDA, representada pelo Sr. Thiago Braga de Matos. Ato continuo, passou-se então para a abertura dos envelopes contendo a Documentação, verificou-se que as empresas apresentaram todos os documentos exigidos pelo edital, sendo então habilitadas a participar da próxima fase do certame. O licitante presente abriu mão do prazo de recursos quanto à fase de Habilitação. Os demais licitantes não apresentaram o termo de renúncia quanto a fase de habilitação, sendo assim fica dado o prazo de cinco dias úteis para a apresentação de recurso caso queiram. Caso não haja interposição de recursos já fica defina a data de 29/09/2020 para a abertura dos envelopes contendo proposta de preco os quais se encontram sob a quarda da comissão lacrados. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão e lavrou-se a presente ata, por todos os presentes assinada

Lagoa Formosa, 21 de setembro de 2020.

Carlos Alberto Coelho

Presidente CPL

Membros:

**EMPRESAS PARTICIPANTES:** 

Publicado em Olivario Conforme Art. 84, \$1º da LOM

SETOR RESPONSAV